
COMUNE DI FORZA D'AGRO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n. 1 cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721721 fox.0942-721015-

DETERMINA N.18 DEL 07.02.2017

Reg. gen. n.41 del 07.02.2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento lavori di manutenzioni, sistemazione grata in ferro in Via
Vaiella, tratto di ringhiera in ferro ecc. nella Frazione Scifì.
Codice CIG: Z101D428F8

Premesso che:
• con delibera di Giunta Comunale n.40 del 19.04.2016 è stata assegnata la somma di €.3.000,00

allo scrivente per la sistemazioni di grate in ferro nella Via Vaiella ecc. nella Frazione Scifì, del
Comune di Forza d'Agro;

• la somma necessaria per la esecuzione delle lavorazioni di cui in oggetto ammonta a complessive,
€.3.000,00 IVA inclusa;

Dato atto che il comune non è in possesso di adeguata mano d'opera ed attrezzatura occorrente per
l'esecuzione dei lavori di che trattasi, e che, pertanto, ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per
l'affidamento dell'intervento a ditta esterna e qualificata nel settore;
Ravvisata l'opportunità di procedere all'affidamento dell'intervento mediante affidamento diretto ai
sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto Lgs. n°50/2016, per i lavori di importo inferiore ad
€.40.000,00, individuando una ditta tra quelle conosciute, ritenuta idonea, che abbia maturato
esperienze contrattuali positivamente verificate dalla stazione appaltante, e che sia in possesso della
necessaria idoneità operativa rispetto al luogo di esecuzione dei lavori;
Considerato doversi procedere alla realizzazione dei lavori i cui in oggetto al fine di evitare
inconvenienti a persone e cose;
Vista la disponibilità manifestata dalla Ditta Puglia Costruzioni s.r.l. con sede in Savoca (ME) Via
Catalmo n°79 avente P.IVA 03114460839, all'uopo interpellata, si è detta disponibile ad effettuare
l'interventi in argomento;
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente;
VISTI:

• ilD.P.R.n.207/2010es.m.i.;
• la Legge Regionale n°12/2011 e s.m.i.;
• la determinazione ANAC n°04 del 25/02/2015;

• II Decreto Lgs n°50/2016;
• l'art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n°50 del 17/04/2016.
• l'Ordinamento A.EE.LL. della Regione Siciliana nonché la legislazione vigente in materia.

• il regolamento di contabilità



3.

DETERMINA

i. DI RICHIAMARE la premessa e la narrativa del presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.3.000,00, con imputazione al Codice 08.01-
2.02.01.09 impegno 22/16 del bilancio, come da attestazione del Responsabile dell'Area
Finanziaria;

DI PROCEDERE, ai sensi della normativa riportata in premessa, all'affidamento dei lavori di
realizzazione di un tratto di marciapiede e dissuasori nelle adiacenze di Via Vaiella e
sistemazione grate in ferro, nella Frazione Scifì alla Ditta PUGLIA COSTRUZIONI s.r.l. con
sede in Savoca (ME) Via Catalmo n°79 avente P.IVA 03114460839 per un importo complessivo
di €.3.000,000 di cui €.2.459,01 per lavori ed €.540,99 per Iva al 22%;

LIQUIDARE la spesa, con successivo e separato atto, a conclusione dei lavori, dopo la
presentazione di fattura e previa acquisizione del DURC attestante la regolarità contributiva della
ditta.

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell'Albo pretorio on-line, ai fini della
pubblicazione.

4.

5.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'alt. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.3.000,00 al codice:08.01-2.02.01.09 impegno
22/16 del bilancio comunale.

IL RESPONSABILEiDELL'AREA FINANZIARIA
Jiuseppe De Salvo

f O -


